
Näringslivsrådet i Dorotea kommun 

20240820 
17:30 

Minnesanteckningar från möte med Näringslivsrådet i Dorotea Kommun 

Plats: Stora studion, Centrumhuset. Våning 2. 

Tid: 17:30 

Närvarande:  Anna-Karin Holmqvist, Borgafjällens lanthandel 

Christian Ek, Lapland Hunting & Game 

Niklas Nilsson, NN Transport 

Alexandra Korsén, NN Transport 

Erika Sellgren, S Karosser 

  Greger Lindqvist, S 

Staffan Östman, C 

Olli Joenväärä, Kommunchef 

Sara Norlin, Enhetschef Utvecklingsenheten.  

Gabriel Holmlund, Näringslivsutvecklare 

Pierre Danielsson, Chef Teknik och Service 

Andreas Karlsson, Renhållningsansvarig 

Mötet inleds 

Närvarokontroll 

Val av sekreterare – Sara Norlin 

1. Tekniska enheten

-Nya bolaget. Pierre går över som VD from 1/9 i nya bolaget SAV (Södra Lapplands
Avfall och Vatten). Linnea Johansson kommer att tillförordnas som verksamhetschef
för teknik, kultur och fritid from 1 september under tiden organisationen utreds fram
till årsskiftet. Bildandet av bolaget kommer inte att medföra ökade



personalkostnader inom teknik för Dorotea Kommun. Bolaget i drift from 1/1-25. 
Sköter VA/Renhållning och säljer tjänst inom gatu/park till kommunerna. Bolaget har 
sitt säte i Dorotea med huvudkontor i Åsele. Kommunerna äger lika stora andelar av 
bolaget.  Pierre och Andreas har kontor i Åsele  och jobbar på plats i Dorotea del av 
tiden.  

Många fritidshusägare kommer in på Ica i Borgafjäll med frågor om de nya 
avfallskärlen. Svårt att svara då byborna inte fått testa systemet i förväg eller fått 
information kring hur det fungerar. Synpunkter på hur sophanteringen ska hanteras 
överlag då det är svårt för företagare att ordna egna avtal. Planen är att företagen 
ska kunna hyra behållare men kommunen har ännu inte fått tillgång till stationerna 
som ska gå att hyra ut. Två ytterligare sopstationer ska sättas upp i Borgafjäll och 
Dorotea. En ytterligare sopbil ska sättas in för att köra tömningsrutter from denna 
vecka och framåt. Två bilar kommer då att gå parallelt med tömning. Våg på ÅVC i 
Borgafjäll monteras i september.  

Företagarna i Borgafjäll efterfrågar tätare dialog med ansvariga kring hur hanteringen 
kan lösas. Beslut att Pierre och Gabriel ger förslag på mötestid och skickar ut till 
företagen i Borgafjäll.  

Synpunkter kring kommunikation som rör avfallshantering och VA-frågor. Bolaget 
kommer att köpa kommunikatörstjänst från Åsele Kommun. Ser även över nya 
lösningar för att sprida information då det är svårt att nå ut via kommunens hemsida. 
Viktigt att så många som möjligt anmäler sig till SMS-tjänsten. Är det möjligt att lägga 
in en påminnelse om att anmäla sig till SMS-tjänsten på VA-fakturorna?  Generell 
eftefrågan på mer information från kommunen. 

Synpunkt på information och förfarande kring försäljningsuppdrag avs kommunala 
industrifastigheter som lämnats in till försäljning via mäklare. Företagen som hyr 
lokaler i det aktuella området hade gärna sett en tidig dialog och information kring 
planerna för fastigheterna på området.  Kommunen avvaktar bud, sedan tas politisk 
ställning till försäljning.  

Information om upphandlingen avseende grävtjänster. Tilldelning har skett efter 
andra upphandlingsomgången, överklagandetiden går ut till veckan. 
Upphandlingsenheten i Arvidsjaur har inte kunnat ta uppdraget på grund av hög 
arbetsbelastning, kommunen fick då anlita ett företag för att genomföra 
upphandlingen. Inom ramen för vad som är lagligt enl LOU har upphandlingen legat 
ute med villkor som gjort möjligt för lokala att lägga anbud. Branschens bild är att 
villkor i upphandlingen avskräckt mindre/lokala företag från att lägga anbud. Politiska 
ambitionen är att upphandlingar ska formas för att lokala företag ska kunna lämna in 
anbud så länge det är förenligt med lagstiftningen.  



2. Nulägesrapport 

- Kort beskrivning av läget i respektive bransch (fokus lokalt) och information från 
kommunala verksamheter: 

Transport: Branschen fortsatt stabil. Gott om arbete. 

Skogsnäringen: Mycket att göra för all typer av företag som återfinns inom 
branschen inkl anläggning/transport. Fortsatt behov av arbetskraft men det har 
gått att rekrytera bland annat skogsmaskinförare som tagit studenten från 
gymnasiet under våren. 

Industri: Önskemål om fler gemensamma utbildningar kommande, positivt att 
samverka kring uppdragsutbildning 

Besöksnäring: Inte mycket nytt, Kallar inte till nytt möte innan återkoppling från 
kommunen. Ok sommar men vägomläggningen i Dorotea samhälle har påverkat i 
varierande utsträckning för företagarma som berörts. 

Handel: Kämpigt för företagarna i Dorotea samhälle på grund av påverkan från 
vägomläggningen.  

Kommunen: Se punkt 1 för information från Tekniska enheten. Arbetet med 
inflyttning inom ramen för projekt Move Up North bedrivs enligt plan. Gabriel har 
pågående kontakt med intresserade som vill flytta till kommunen. Förfrågan om 
fastigheter till salu på VA-fakturan har gett gott resultat.  

 

3. Information och marknadsföring av kommunen – Förslag KF informationstavlor. Ö 
förbättringsåtgärder – promenad? 

- Kultur- och fritidschef har planer på att sätta upp nya informationsskyltar vid T-
bryggan och önskar inspel från rådet på utformnning och innehåll. Samtliga 
närvarande tycker det är en god idé. Viktigt att informationen på tavlorna speglar 
hela kommunen. Skulle även behövas i Borgafjäll. Överenskommet att Linnea 
tillsammans med representant från Utvecklingsenheten kan samla ihop en 
arbetsgrupp för att jobba med frågan separat.  

I maj 2023 genomfördes även en rundvandring på samhället där deltagande 
företagare tjänstepersoner lämnade in förslag på åtgärder för att förbättra 
helhetsintrycket av tätorten. Sammanställningen av förslagen har inte 
färdigställts ännu, men det är aktuellt med en ny översyn i samband med att 
vägomläggningen slutförs under 2024. Överenskommet att även titta på detta. 



Sara undersöker möjligheten att finansiera del av åtgärderna med bygdemedel 
för näringslivsfrämjande ändamål. 

Olli informerar också om att det är fritt för företagare och andra samhällsaktörer 
att sätta upp reklam eller annan information i skyltfönster på outhyrda lokaler. 
Om det finns intresse kan kontakt tas med Doroteahus.    

4. Näringslivsplan  

-  Den aktuella näringslivsplanen ska ses över inför revidering i början av 2025. Till 
nästa möte kan branschrepresentanterna samla in synpunkter på den aktuella 
planen, med särskilt fokus på de planerade aktiviteterna. Tjänstepersoner och 
politiker ser även över aktiviteterna samt tar med en presentattion av hur 
kommunen arbetat med de beslutade delmålen i planen fram till nu. 

5. Övriga frågor 

- Den föreslagna representanten för tjänste/IT har inte återkopplat till Gabriel. 
Finns det utrymme med en representant i rådet från föreningen Företagarna 
Dorotea? Beslut: Christian kommer med ett förslag på namn ochåterkopplar till 
Gabriel innan nästa möte. Samtliga deltagande är positiva till att utöka med en 
ytterligare representant.  

- Björngalan. Planering pågår. Hålls i Borgafjäll. Önskvärt att Utvecklingsenhen kan 
ställa upp med en ersättare som representant för Gabriel på planeringsmöten i de 
fall han inte kan delta. 

 

6. Nästa möte 

- Stora Studion den 22 oktober klockan 17.30. Beslutar även datum för årets sista 
möte: 17 december i Borgafjäll. Plats meddelas senare. 
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